
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский район 
Краснодарского края 

 
ПРИКАЗ 

 
«27»  августа  2021 год                                                                                        № 367 

ст. Новоясенская 
 

«О создании комитета (комиссии) по охране труда  
в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в 2021-2022 учебном году» 

 
 В соответствии с п. 2.2. Порядка обучения по охране труда и проверки 
знаний требований охраны труда работников организаций, утвержденного 
приказом Министерства труда и социального развития Российской Федерации и 
Министерства образования Российской Федерации от 13.01.2003 № 1/29 и ГОСТ 
12.0.004-2015 «Организация обучения безопасности труда», со ст. 218 Трудового 
кодекса Российской Федерации, в связи с началом нового 2021-2022 учебного года 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1.Ввести  с 01 сентября 2021 года  в состав комитета (комиссии) по охране 
труда от администрации учреждения следующих лиц: 
 - Звирко Светлану Александровну, директора ОУ; 
 - Рублёвскую Елену Александровну, ответственную по ОТ. 
 2.Утвердить с 01 сентября 2021 года  членами комиссии по охране труда от 
профсоюзной организации (избранными на собрании профсоюзной организации, 
протокол № ____  от 27. 08.2021 года): 
 -Вавилину Елену Владимировну, председателя ПК; 
 -Гагай Александру Анатольевну, уполномоченного представителя по 
ОТ. 
 3.Комитету (комиссии) по охране труда организовать свою работу в 
соответствии с Положением по формированию и организации деятельности 
совместных комитетов (комиссий) по охране труда, создаваемых на предприятиях, 
в учреждениях и организациях с численностью работников более 10 человек. 
(Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2006 
года № 413). 
 4.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на председателя 
ПК Вавилину Е.В. 
 
 
Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10     
имени А.Г.Таран                                                                               С.А.Звирко 



 
С приказом ознакомлены: 
 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Заведующая 
хозяйством 

Гагай Александра Анатольевна   

Ответственная по 
ОТ 

Рублёвская Елена Александровна   

Председатель ПК Вавилина Елена Владимировна   
 

 
 

 
 


	Краснодарского края

		2021-11-09T14:56:39+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ




